Existenz (die): «existencia». En la terminología filosófica tradicional, Existenz, Dasein y Wirklichkeit son sinónimos e indican el subsistir en la realidad efectiva. En la ontología escolástica, la existencia se define en correlación con la esencia: la essentia indica lo que es un ente, mientras que la existentia señala su subsistencia efectiva en la realidad. Heidegger se desmarca bien temprano de esta definición tradicional. En el

---

<sup>75</sup> <https://logeion.uchicago.edu/sistere> Consultat en data 01/06/2023.

contexto de Ser y tiempo, reserva el término Existenz para caracterizar el modo de ser propio del Dasein, indicar su carácter abierto y no el hecho de que es. Existenz debe entenderse en el sentido latino de ex-sistere, es decir, de salir fuera de sí mismo. (Adrián Escudero, 2009, p. 65).

En eixe sentit el *Wirklichkeit* i l'existència van unides, és a dir, s'uneix *actualitas* i existència baix un mateix sentit. Però tal com indica l'autor, el terme també té un sentit d'estar-en-el-món (Adrián Escudero, 2009, p. 65), que caldria no oblidar. Sobre aquesta interpretació i el sentit que té la *subsistentia* en Tomàs d'Aquino, pel que fa a Déu, Aquino defensa que de cap mode pot interpretar-se la subsistència com a sinònim d'essència i substància tal com diu en les Sentències:

Inde patet quod esse dicit id quod est commune omnibus generibus; sed subsistere et substare id quod est proprium primo praedicamento secundum duo quae sibi conveniunt; quod scilicet sit ens in se completum, et iterum quod omnibus aliis substernatur accidentibus, scilicet quae in substantia esse habent. Unde dico, quod essentia dicitur cujus actus est esse, subsistentia cujus actus est subsistere, substantia cujus actus est substare. Hoc autem dicitur dupliciter, sicut in singulis patet. Esse enim est actus alicujus ut quod est. (Super Sent., 23, q. 1, a. 1, co)

i precisa encara més les distincions a continuació «Ad tertium dico, quod substantia dicitur, inquantum subest accidenti vel naturae communi; subsistere vero dicitur aliquid inquantum est sub esse suo, non quod habeat esse in alio sicut in subjecto.» (Super Sent., 23, q. 1, a. 1, ad3), comparant els dos termes amb els termes grecs:

quod apud nos nomen substantia aequivocatur (...) Et ideo ut tolleretur malus intellectus, sancti noluerunt uti hoc nomine substantia pro supposito, sicut Graeci utuntur; sed transmutaverunt, et posuerunt subsistentiam respondentem hypostasi et substantiam respondentem usiosi; quamvis sit e converso, secundum veritatem significationis; magis enim curaverunt vitiationem errorum quam proprietatem nominum. (Super Sent., 23, q. 1, a. 1, ad5)